
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 2,1051 στρ. στη θέση «Ποικίλο Όρος» της 
Δ.Ε. Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής της ΠΕ Δυτ. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
05.10.2016.

2 Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στην περιοχή «Φανερωμένη», κοινότητας 
Σιγρίου, Δ.Ε. Ερεσού-Αντίσσης, Δήμου Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2836 (1)

  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 2,1051 στρ. στη θέση «Ποικίλο Όρος» της 
Δ.Ε. Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής της ΠΕ Δυτ. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
05.10.2016.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
 β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

δ) του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/A΄/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής», 

ε) του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια -
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: στα) του άρθρου 41, 
στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014). 

στγ) του νέου άρθρου 67Α παρ.7α όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 40 του ν. 4280/2014. 

ζ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια του ν. 4280/2014 

(Α΄159),

η) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 133002/ 

6552 πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και του ΥΠΕΝ 

αντίστοιχα, 

θ) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας, 

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», (Α΄303) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα,

ια) του υπ΄ αρ. 32/2016 π.δ/τος. (ΦΕΚ 46/Α΄/ 31.3.2016) 

Περί ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτά-

σεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/ 

1979, ως ισχύει, 

ιβ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία. 

2.- Την Δ.Υ./26.06.2018 έκθεση φωτοερμηνείας αρμό-

διου δασοπόνου του Δασαρχείου Πάρνηθας.

3.- Την αριθμ. 19426/472/27.06.2018 πρόταση του αρ-

μόδιου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια εποικιστική 

δασική έκταση εμβαδού 2,1051 στρ. (δύο στρεμμάτων 

και χιλίων πενήντα ενός δεκάκις χιλιοστού του στρέμ-

ματος) λόγω πυρκαγιάς που εξεράγη στη θέση «Ποικί-

λο Όρος» της Δ.Ε. Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής όπως 

απεικονίζεται με κόκκινη περίμετρο και με στοιχεία οριο-

γραμμής (1,2,3,...,13,14. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄87 στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 

και στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. 

6444/4 κλ. 1:5000 που προσαρτάται στην πρόταση και 

την παρούσα με όρια:
Βόρεια και Ανατολικά: Με δημόσια εποικιστική δασική 

έκταση
Νότια και Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα και με την Δ.Υ./26.06.2018 έκθεση αυτοψί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 408

4817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.10 11:17:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4818 Τεύχος Δ’ 408/08.10.2018

ας της αρμόδιας δασοπόνου του Δασαρχείου Πάρνη-

θας προκύπτει ότι μέχρι και την ημέρα της πυρκαγιάς 

05.10.2016, η ανωτέρω έκταση καλυπτόταν από δενδρώ-

δη (χαλέπιο πεύκη υπο μορφή συστάδας) και θαμνώδη 

(αείφυλλα πλατύφυλλα - πουρνάρια και σχίνα-) δασική 

βλάστηση, συνεπεία φυσικής αναγέννησης μετά την 

πυρκαγιά του 1978, οπότε και είχε κηρυχθεί ως αναδα-

σωτέα με την με αριθμ. 570/1978 απόφαση του Νομάρχη 

Ανατ. Αττικής.

Εμφανίζει τα οικολογικά χαρακτηριστικά της δασοβι-

οκοινότητας και του ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλο-

ντος μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, 

συμβάλλοντας στην οικολογική ισορροπία του περιβάλ-

λοντος της περιοχής (1κ σχ.)

Σύμφωνα με τον Προσωρινό Κτηματικό Πίνακα και με 

τον Προσωρινό Κτηματικό Χάρτη-που συντάχθηκαν σε 

εφαρμογή του ν. 248/1979- χαρακτηρίζεται ως δημόσια 

εποικιστική δασική έκταση και εμπίπτει στους κωδικούς 

5962 και 5793.

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμ-

βαδού 2,1051 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η δημιουργία -

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 05.10.2016, η 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει-

σμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η προστασία -δια-

τήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και 

να τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις του άρθρου 67Α παρ. 

7α όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005) (Α΄98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4819Τεύχος Δ’ 408/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4820 Τεύχος Δ’ 408/08.10.2018

    Αριθ. 56493 (2)

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στην περιοχή «Φανερωμένη», κοινότητας 
Σιγρίου, Δ.Ε. Ερεσού-Αντίσσης, Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 28ο ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 τ.Α΄/2015),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως ισχύει.

2. Την υπ΄ αριθ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αριθμ. 32906/6-6-2017 (ΦΕΚ 2033/τ.B΄/
13-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη-
τικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
ΑΔΑ και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
αυτής.

4. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/ 
19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και το άρθρο 11 
του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/08-08-2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 89του π.δ. 284/1988 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/23-11-2017) «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.21 του ν.3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/
28-01-2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανή-
καν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994» περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

8. Την από 17-4-2018 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Φα-
νερωμένη», κοινότητας Σιγρίου, Δ.Ε. Ερεσού-Αντίσσης, 
Δήμου Λέσβου καθώς και το κτηματογραφικό - υψο-
μετρικό διάγραμμα του Κρικλάνη Χαράλαμπου, Τοπο-
γράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα 
που συντάχθηκε στις 29-11-2017 και θεωρήθηκε από 

την Ελένη Μητρίτσα, ΠE/A Μηχανικών, Τοπογράφο Μη-
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου 
στις 17-4-2018.

9. Το με α.π. 80355/17-9-2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου, με το οποίο μας διαβιβάζονται τα 
παραπάνω και με το οποίο ενημερώνεται η Υπηρεσία 
μας ότι η περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει στις 
περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση και δεν 
εμπίπτει στις περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος χα-
ρακτήρας του αιγιαλού σύμφωνα με το ΕΜΠ. Φ.900/40/
827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του 
Γ.Ε.Σ., αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 17-4-2018 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Φανερωμένη», κοινότητας Σιγρίου, Δ.Ε. 
Ερεσού-Αντίσσης, Δήμου Λέσβου καθώς και το κτημα-
τογραφικό - υψομετρικό διάγραμμα του Κρικλάνη Χα-
ράλαμπου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε στις 29-11-2017 και 
θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρίτσα, Π E/A Μηχανικών, 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Λέσβου στις 17-4-2018.

Β. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω κτηματογραφικού -
υψομετρικού διαγράμματος:

1. Της οριογραμμής αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή και σημεία 1,2,3...έως και 17

2. Της οριογραμμής παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή και με σημεία 1΄, 2΄, 3΄ .... ως 20΄, με 
σταθερή απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού για την καλύτερη επικοινωνία της ξηράς με τον 
αιγιαλό εκτός από τα σημεία 11 ως 14 όπου περιορίζεται 
σε μικρότερη απόσταση λόγω υφιστάμενης εκκλησίας 
της Παναγίας Φανερωμένης.

3. Δεν υπάρχουν ίχνη παλαιού αιγιαλού.
4. Δεν υπάρχουν κτίσματα-κατασκευές στη ζώνη πα-

ραλίας.
5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν.2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας 
Λέσβου, που αφορά τον καθορισμό των οριογραμ-
μών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Φανερω-
μένη», κοινότητας Σιγρίου, Δ.Ε. Ερεσού-Αντίσσης, 
Δήμου Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 17-4-2018, η Επιτροπή αιγιαλού και 
παραλίας που αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠE/A Μηχανικών, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως πρόεδρο,

2. Σταύρο Δαλιακόπουλο, ΤΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως μέλος,

3. Νικόλαο Πασσάδη, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη Μυ-
τιλήνης, ως μέλος,

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου, ΠΕ/Α Μηχανικών, Προϊσταμέ-
νη της ΥΔΟΜ του Δήμου Λέσβου, ως μέλος και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4821Τεύχος Δ’ 408/08.10.2018

5. Ευγενία Κουτσίδου, ΠΕ/Α Περιβ/γων, αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου, ως μέλος, και γραμματέα τον Γεώργιο 
Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Λέσβου, συγκλήθηκε με την Α.Π. 31670/
16-4-2018 πρόσκληση της Προέδρου της, και μετέβη 
στην εν λόγω περιοχή στις 17-4-2018.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
2) Τα άρθρα 105 και 106 του π.δ.111/2014 που αφο-

ρούν τη Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/Α΄/2014).
3) Την α.π. 2/7166/0004/29 Ιανουαρίου 2018 απόφαση 

Υπουργού Οικονομικών "Ανασυγκρότηση συλλογικών 
οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα οποία μετέ-
χουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας", ΦΕΚ 375/τ.
Β΄/2018.

4) Την α.π. 16249/15-03-2018 απόφαση Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Ανασυγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού 
και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της Όχθης, 
Παλαιάς Όχθης και Παρόχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του 
π.δ. 284/1988, άρθρο 3 και 31 του ν. 2971/2001, ΦΕΚ 285/
Α΄), στο Νομό Λέσβου (ΑΔΑ: Ψ47ΒΟΡ1Ι-ΨΤΠ).

5) Την από 28-8-2017 αίτηση του Χαράλαμπου Κρι-
κλάνη, με την οποία ζητείται ο καθορισμός αιγιαλού και 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

6) Το Α.Π. ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. με το οποίο: α) Κρίθηκε 
σκόπιμη η χάραξη αιγιαλού - παραλίας σε όλη την Επι-
κράτεια και β) απέστειλε στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου όλες εκείνες τις περιοχές 
των υποβάθρων που εξαιρούνται από την ανάρτηση 
τους στο διαδίκτυο και αίρεται ο κοινόχρηστος χαρα-
κτήρας του αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 17 του 
ν.2971/2001.

7) Ότι από τον έλεγχο των περιοχών που διενήργησε 
η Κτηματική Υπηρεσία Λέσβου προκύπτει ότι η περιοχή 
του καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές που εξαιρού-
νται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει στις περιοχές 
όπου αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού.

8) Το κτηματογραφικό - υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλί-
μακας 1:500, σε (1) μία πινακίδα, που συντάχθηκε στις 
29-11-2017 και θεωρήθηκε στις 17-4-2018 από την Ελέ-
νη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

9) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας όπως 
ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν.2971/2001, 
ήτοι:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους και ότι η ακτή είναι 
αμμώδης.

β) Ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους δυτικούς όλων 

των διευθύνσεων, που φτάνουν συνήθως έως 7 μποφόρ 
το χειμώνα. 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμώ-
δης. 

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με 
το μέγιστο ύψος των κυμάτων να φτάνει συνήθως το 
χειμώνα το 1 μέτρο. 

στ) Ότι η ακτή είναι ένας μικρός όρμος, όπου αποτυ-
πώνεται το όριο βλάστησης και στο μεγαλύτερο μήκος 
του ταυτίζεται με το όριο του αιγιαλού. 

ζ) Ότι δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύνσεις ή χρή-
σεις γης. 

η) Ότι δεν υπάρχουν γνωστά Δημόσια Κτήματα.
θ) Ότι η περιοχή έχει προκηρυχθεί προς κτηματογρά-

φηση. 
ι) Ότι στην περιοχή υπάρχει ο υγρότοπος LES 031 Φα-

νερωμένη (ΦΕΚ 229/ΑΑΠ/2012 σελ. 3073) και εν γένει 
ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα - προστατευόμενη πε-
ριοχή Natura 2000.

Καθορίζει
1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή και σημεία 1,2,3...έως και 17.
2. Την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή και με σημεία 1΄, 2΄, 3΄ .... ως 20΄, με 
σταθερή απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού για την καλύτερη επικοινωνία της ξηράς με τον 
αιγιαλό εκτός από τα σημεία 11 ως 14 όπου περιορίζεται 
σε μικρότερη απόσταση λόγω υφιστάμενης εκκλησίας 
της Παναγίας Φανερωμένης.

3. Δεν υπάρχουν ίχνη παλαιού αιγιαλού.
4. Δεν υπάρχουν κτίσματα-κατασκευές στη ζώνη πα-

ραλίας.
5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα
Αναφοράς (ΕΓΣΑ ΄87).

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ
ΠΕ/Α ΤΟΠ. ΜΗΧ.

ΤΑ ΜΕΛΗ

2. 3
ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΑΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΣΑΔΗΣ
ΤΕ/Α ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ Λ.Σ.
4. 5.
ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ
ΠΕ/Α ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ/Α/ ΠΕΡΙΒ/ΓΩΝ

 Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα του καθορισμού, να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 21 Σεπτεμβρίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού Β. Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4822 Τεύχος Δ’ 408/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4823Τεύχος Δ’ 408/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4824 Τεύχος Δ’ 408/08.10.2018

*04004080810180008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


